
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Maio de 2019.

Sooretama

RESUMO DE CONTRATO
Nº 116/2019

Dispensa de Licitação nº 
21/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA
Contratada: ÍCONE ESTUDOS E 
SONDAGENS LTDA ME
CNPJ: 15.064.293/0001-48
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
TOPOGRÁFICOS PARA 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
“ESCRITURA SOORETAMA”, com 
referência à área total de 13,59 
hectares e todas as demais 
normas presentes no TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Valor Global: R$17.395,00 
(dezessete mil, trezentos e 
noventa e cinco reais).
Vigência: 90 (noventa) dias
Ficha: 585

Protocolo 485525

RESUMO DO CONTRATO
Nº 114/2019

Locatário:  Município de 
Sooretama.
Locadora: VERÔNICA SOARES 
DA SILVA
CPF: 100.610.447-09
Objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA ABRIGAR FAMÍLIA EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL
Valor Global: R$2.100,00 (dois 
mil e cem reais)
Vigência: 06 (seis) meses
Ficha: 396

Protocolo 485531

RESUMO DE CONTRATO
Nº 91/2019 - PP 02/2019

Contratante: Município de 
Sooretama.
Contratado: TATIANE DOS 
SANTOS TIBURCIO ME
CNPJ: 26.591.945/0001-19
Objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ITENS 
DE ENXOVAL E HIGIENE 
PARA BEBÊS PARA COMPOR 
“KIT MATERNIDADE” QUE É 
DISTRIBUÍDO GRATUITAMENTE 
PELA UNIDADE SÓCIO 
ASSISTENCIAL CRAS
Valor Global: R$18.803,00 
(dezoito mil, oitocentos e três 
reais)
Vigência: 06 (seis) meses
Ficha: 363

Protocolo 485542

RESUMO DE CONTRATO
Nº 99/2019 - PP 02/2019

Contratante: Município de 
Sooretama.
Contratado: RFL COMERCIAL 
LTDA EPP
CNPJ: 01.260.374/0001-09
Objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ITENS 
DE ENXOVAL E HIGIENE 

PARA BEBÊS PARA COMPOR 
“KIT MATERNIDADE” QUE É 
DISTRIBUÍDO GRATUITAMENTE 
PELA UNIDADE SÓCIO 
ASSISTENCIAL CRAS
Valor Global: R$13.410,00 (treze 
mil, quatrocentos e dez reais)
Vigência: 06 (seis) meses
Ficha: 363

Protocolo 485544

Vila Valério

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério-ES celebrou os seguintes 
termos contratuais e ajustes:

Termo de Apostilamento ao 
Contrato nº 201/2015

Contratado: E&L Produções de 
Software Ltda  
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para concessão de 
licença de uso e prestação de 
serviços de instalação, treinamento 
aos usuários, conversão de dados, 
parametrização, customização, 
suporte técnico e manutenção 
preventiva, corretiva e evolutiva 
de sistemas informatizados 
(softwares) para Gestão Pública.
Alteração: Fica reajustado o valor 
contratual em 8,2757% resultante 
da aplicação do IGP-DI (FGV).
Amparo Legal: Processo nº 
036/2015 Concorrência nº 
001/2015

Protocolo 485713

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério-ES celebrou os seguintes 
termos contratuais e ajustes:
7º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 201/2015
Contratado: E&L Produções de 
Software Ltda  
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para concessão de 
licença de uso e prestação de 
serviços de instalação, treinamento 
aos usuários, conversão de dados, 
parametrização, customização, 
suporte técnico e manutenção 
preventiva, corretiva e evolutiva 
de sistemas informatizados 
(softwares) para Gestão Pública.
Alteração: Cláusula Quinta 
- Da Vigência Contratual - 
Fica prorrogado o prazo do 
presente contrato para até o dia 
03/11/2019.
Amparo Legal: Processo nº 
036/2015 Concorrência nº 
001/2015

Protocolo 485712

Câmaras

Baixo Guandu

Resumo de Contrato nº 
003/2019

Processo nº 0166/2019
Contratante - Câmara Municipal 
de Baixo Guandu/ES.
Contratado - Visão Informática 
LTDA - EPP.
Objeto - Contratação de empresa 
fornecedora de produtos de 
informática (peças, no-breaks e 
computadores)

Valor - R$ 5.041,00.
Baixo Guandu/ES, 14/05/2019.

WILTON MINARINI DE SOUZA 
FILHO

Presidente da Câmara 
Municipal

Protocolo 485487

Vila Pavão

EDITAL Nº 001/2019
PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
A Câmara Municipal de Vila Pavão, 
Estado do Espírito Santo, através 
de Comissão Especial nomeada 
pela Portaria nº 024/2019, de 
17 abril de 2019, com anuência 
e autorização do Presidente do 
referido órgão, faz saber que fará 
realizar, nos termos do artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal 
e com base na Lei Complementar 
Municipal nº 005/2001 e 
outras correlatas, PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO para 
preenchimento de 01 (uma) 
vaga no cargo de auxiliar de 
serviços gerais, em designação 
temporária, em atendimento 
às necessidades de excepcional 
interesse público. O Edital completo 
está disponível no átrio da Câmara 
Municipal de Vila Pavão, situada 
na Rua Travessa Pavão, nº 63, 
Centro, Vila Pavão - ES (em frente 
a Prefeitura Municipal) e no sitio 
eletrônico: www.camaravilapavao.
es.gov.br.
PERÍODO DE INCRIÇÃO: nos dias 
27 e 28 de maio de 2019, no 
horário de 8h às 11h e de 13h às 
16h.
INFORMAÇÕES: Comissão 
Organizadora - Rua Travessa Pavão, 
nº 63, Centro, Vila Pavão - ES; Tel.
(27) 3753-1209, no horário de 07 às 
13:00 horas.
Vila Pavão-ES, 15 de Maio de 2019.

MARCOS LAURENÇO KLOSS
Presidente CMVP

Comissão Organizadora: Paulo 
Ricardo Tressmann, Diego Adeodato 
Manete, Dalmiro Sarter, Hugo José 
Pena da Cruz.

Protocolo 485574

Entidades Federais

Companhia Docas do Espírito 
Santo   -  CODESA -

Resumo de Ata da 512º Reunião do 
CONSAD
“Certificamos que: foi arquivado na 
JUCEES, sob o nº 20192211153, 
Protocolo Nº 192211153 de 
03/05/2019, e NIRE 3230002013-
5, a Ata de Nº 512º Reunião do 
CONSAD, datada de 01/04/2019, 
que teve como item de pauta:
� Posse de Membro da 
Diretoria Executiva da CODESA- 
“Diretor Administrativo Financeiro”
Rouzemberg de Souza Lugão
Secretário dos Conselhos

Protocolo 485229

Entidades Municipais

Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do 

Município de Santa Maria de 
Jetibá

PORTARIA Nº 006/2019

Revoga a Portaria nº 016/2018, 
de 22 de novembro de 2018, que 
nomeou a Srª Silvana Gumz para 
proceder a guarda e administração 
dos bens do IPS/SMJ.

Santa Maria de Jetibá - ES, 14 de 
maio de 2019

DAVID RAASCH
Presidente do IPS/SMJ

Protocolo 485714

PORTARIA Nº 007/2019

Constitui Comissão para realizar 
Inventário Anual de Bens 
Patrimoniais e Almoxarifado 
do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Santa 
Maria de Jetibá, referente ao ano 
de 2019. Ficando designadas as 
seguintes servidoras, para compor 
a Comissão: Srª Silvana Gumz 
- matrícula: 040, Srª Raiana 
Hoffmann - matrícula: 035 e Srª 
Vanusa da Penha Ribeiro dos 
Santos - matrícula: 041.

Santa Maria de Jetibá - ES, 15 de 
maio de 2019

DAVID RAASCH
Presidente do IPS/SMJ

Protocolo 485715

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Baixo Guandu

PORTARIA/SAAE/BGU-02/19.
O Diretor do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - Baixo Guandu-
ES, no uso de suas atribuições, de 
acordo com a Portaria PMBGU Nº 
081/13, afixada no mural átrio 
da Prefeitura Municipal de Baixo 
Guandu-ES.
RESOLVE:
1º Designar os servidores 
abaixo relacionados para 
comporem a Comissão 
Permanente de Inventário do 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO - BAIXO GUANDU-ES, 
para o exercício de 2019.

VALDETE SOARES SANTOS 
GOMES Presidente

JORGE BINDA - Secretário
LUIZ ANTONIO LOSS - Vogal

Baixo Guandu-ES, 07 janeiro de 
2019.

Luciano de Bem Magalhães
DIRETOR DO SAAE.

Portaria PMBG-081/13.
Protocolo 485541

PORTARIA/SAAE/BGU-03/19
O Diretor do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - Baixo Guandu-
ES, no uso de suas atribuições, 
de acordo com a Portaria PMBG 
Nº 081/13, afixada no mural átrio 
da Prefeitura Municipal de Baixo 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




